
 
 

 
 
 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 Главы города Вологды 
 

 
от 04 февраля 2025 года                                                                                             № 13 
 
 

О внесении изменений  
в постановление Главы города Вологды от 19 декабря 2016 года № 537  

«О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  

в Вологодской городской Думе» 
 

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава 

городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы города Вологды от 19 декабря 2016 года     

№ 537 «О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Вологодской 

городской Думе» (с последующими изменениями) изменение, заменив в пункте 3 

слова «специалиста Управления организационного обеспечения, делопроизводства, 

муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы, ответственного                  

за кадровую работу» словами «консультанта по кадровой работе Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                  

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы». 

2. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований                                 

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в Вологодской городской Думе, утвержденное постановлением Главы 

города Вологды от 19 декабря 2016 года № 537 (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

 
 
 
 



2 
 

2.1. Подпункты «в»-«и» пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«в) начальник Управления по обеспечению деятельности Главы города 

Вологды и Вологодской городской Думы, заместитель председателя комиссии; 

г) начальник Отдела организационного, документационного и кадрового 

обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды                    

и Вологодской городской Думы, член комиссии; 

д) начальник Отдела правового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы, член 

комиссии; 

е) заместитель начальника Отдела правового обеспечения Управления                       

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы, член комиссии; 

ж) председатель Совета Органа общественной самодеятельности 

«Представительный орган города Вологды», член комиссии; 

з) консультант по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы, секретарь 

комиссии; 

и) представитель исполнительного органа области, являющегося органом           

по профилактике коррупционных и иных правонарушений, член комиссии.». 

2.2. В абзаце первом подпункта «б» пункта 12 слова «специалисту 

Управления организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной 

службы и кадров Вологодской городской Думы, ответственному за кадровую 

работу,» заменить словами «консультанту по кадровой работе Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                  

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы». 

2.3. В пункте 13: 

2.3.1. В подпункте 13.1: 

2.3.1.1. В предложении первом слова «специалисту Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                     

и кадров Вологодской городской Думы, ответственному за кадровую работу» 



3 
 
заменить словами «консультанту по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы». 

2.3.1.2. В предложении третьем слова «Специалист Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                             

и кадров Вологодской городской Думы, ответственный за кадровую работу,» 

заменить словами «Консультант по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы». 

2.3.2. В подпунктах 13.3, 13.4 слова «специалистом Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы               

и кадров Вологодской городской Думы, ответственным за кадровую работу» 

заменить словами «консультантом по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы». 

2.3.3. В предложении первом подпункта 13.5 слова «специалист Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                          

и кадров Вологодской городской Думы, ответственный за кадровую работу,» 

заменить словами «консультант по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы». 

2.4. В подпункте «б» пункта 14 слова «специалисту Управления 

организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы                          

и кадров Вологодской городской Думы, ответственному за кадровую работу,» 

заменить словами «консультанту по кадровой работе Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы». 

2.5. В пункте 34 слова «специалистом Управления организационного 

обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской 

городской Думы, ответственным за кадровую работу,» заменить словами 

«консультантом по кадровой работе Отдела организационного, документационного 



4 
 
и кадрового обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы города 

Вологды и Вологодской городской Думы». 

3. Внести в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов                       

в Вологодской городской Думе, утвержденный постановлением Главы города 

Вологды от 19 декабря 2016 года № 537 (с последующими изменениями), 

изменение, изложив абзацы третий-девятый в следующей редакции: 

«Шатунова Мария Александровна – начальник Управления                                 

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы, заместитель председателя комиссии; 

Чивилева Людмила Геннадьевна – начальник Отдела организационного, 

документационного и кадрового обеспечения Управления по обеспечению 

деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы, член 

комиссии; 

Демидова Ольга Александровна – начальник Отдела правового обеспечения 

Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской 

городской Думы, член комиссии; 

Большаков Анатолий Павлович – заместитель начальника Отдела правового 

обеспечения Управления по обеспечению деятельности Главы города Вологды                  

и Вологодской городской Думы, член комиссии; 

председатель Совета Органа общественной самодеятельности 

«Представительный орган города Вологды», член комиссии; 

Бревнова Оксана Владимировна – консультант по кадровой работе Отдела 

организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления                  

по обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской 

Думы, секретарь комиссии; 

кандидатура по согласованию – представитель исполнительного органа 

области, являющегося органом по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, член комиссии.». 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской 

городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 



5 
 
вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 декабря 2024 года. 

 

 

Глава города Вологды                                                                          Ю.В. Сапожников 


